# ご利用料金表 【介護保険の場合】 令和6年6月1日より

### ≪ 基 本 料 余 ≫

1回あたりのご利用料金(基本料金)

#### ご利用者様の介護度が要支援1・2の場合

訪	問	看	護	<u></u>	利	用	時	間	ご利用者様負担金			
⊒\J		1=	读					旧	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方	
1[	回の訪	問が3	〇分未	満の地	易合				451 円	902 円	1,353 円	
1回の訪問が30分以上1時間未満の場合							794 円	1,588 円	2,382 円			
1回の訪問が1時間以上1時間30分未満の場合							1,090 円	2,180 円	3,270 円			

#### ご利用者様の介護度が要介護1・2・3・4・5の場合

訪	問	看	護		利	æ	時	間	ご利用者様負担金			
الاة		1=	读		<u></u>	Ж	可	旧	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方	
1[	回の訪	問が3	〇分未	満の増	易合				471 円	942 円	1,413 円	
1回の訪問が30分以上1時間未満の場合							823 円	1,646 円	2,469 円			
1回の訪問が1時間以上1時間30分未満の場合							1,128 円	2,256 円	3,384 円			

※ 早朝、夜間、深夜に緊急訪問をさせていただいた場合は上記の基本料金が下記の料金となります。

早朝(6時~8時): 上記基本料金の25%増

夜間(18時~22時): 上記基本料金の25%増

深夜 (22時~6時): 上記基本料金の50%増

## ≪ 加 算 ≫

基本料金の他に、ご利用者様の状態や事業所のサービス体制等によって別途費用(加算)が 必要となる場合がございます。※ 加算の種類が多いので、一例のみ掲載してあります。

加算の内容	ご利用者様負担金			
	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方	
初回加算(I) ※月に1回のみ (病院から退院した日に訪問看護を利用した最初の月のみ対象)	350 円	700 円	1050 円	
初回加算(II) ※月に1回のみ (退院日以外に訪問看護を利用した最初の月のみ対象)	300 円	600 円	900円	
緊急時訪問看護加算(I) ※月に1回のみ (24時間看護師と連絡がとれ、緊急時の訪問もご希望の場合)	600 円	1,200 円	1,800 円	
特別管理加算 I ※月に1回のみ (気管カニューレや留置カテーテル等を使用している方など)	500 円	1,000 円	1,500 円	
特別管理加算 II ※月に1回のみ (在宅酸素や人口肛門等を設置している方など)	250 円	500 円	750 円	

1 時間30分以上ご利用の場合 ※1回につき (特別管理加算 I、IIの対象者に限り)	300 円	600 円	900 円
複数名訪問加算 ※1回につき	30分未満 254 円	30分未満 508	30分未満 762
(利用者様の身体的理由により2人以上の看護師が訪問した場合	30分以上	30分以上	30分以上
※ 単に2人の看護師が同行しても費用はかかりません。	402 円	804 円	1206 円
看護体制強化加算 (I) ※月に1回のみ (厚生労働大臣が定めるサービス提供体制基準に適合した 事業所を利用した場合)	200 円	400 円	600 円
サービス提供体制強化加算 (II) ※1回の訪問 (厚生労働大臣が定めるサービス提供体制基準に適合した 事業所を利用した場合)	3 円	6 円	9 円
ターミナルケア加算 (お看取りも含めた終末期ケアをご希望される場合)	2,500 円	5,000 円	7,500 円